

科 目	平成24年度 実績			平成23年度 実績			単位:円 実績 増減 ①-②
	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ①	公益目的 事業会計	法人会計	実績合計 ②	
I 一般正味財産増減の部							
1 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	5,643,367	335,505	5,978,872	5,097,349	370,899	5,468,248	510,624
投資有価証券分配金	5,643,367	335,505	5,978,872	5,097,349	370,899	5,468,248	
特定資産運用益	2,136,725		2,136,725	894,617		894,617	1,242,108
投資有価証券分配金	2,136,725		2,136,725	894,617		894,617	
雑収入	1,350		1,350	11,773		11,773	-10,423
預金利息	1,350		1,350	11,773		11,773	
経常収益計	7,781,442	335,505	8,116,947	6,003,739	370,899	6,374,638	1,742,309
(2) 経常費用							
事業費	8,019,655		8,019,655	5,583,816		5,583,816	2,435,839
支払助成金(奨学金給与)	4,200,000		4,200,000	3,420,000		3,420,000	780,000
支払助成金(入学祝金給与)	2,640,000		2,640,000	720,000		720,000	1,920,000
支払助成金 計	6,840,000		6,840,000	4,140,000		4,140,000	2,700,000
役員報酬	829,200		829,200	829,200		829,200	0
給与手当	0		0	0		0	0
臨時雇賃金	67,800		67,800	128,000		128,000	-60,200
旅費交通費	147,580		147,580	210,040		210,040	-62,460
通信運搬費	34,610		34,610	31,330		31,330	3,280
消耗品費	11,117		11,117	3,370		3,370	7,747
印刷製本費	0		0	0		0	0
光熱水料費	8,326		8,326	8,591		8,591	-265
有価証券運用損	0		0	0		0	0
雑費	81,022		81,022	233,285		233,285	-152,263
管理費		335,505	335,505		370,899	370,899	-35,394
役員報酬		169,200	169,200		169,200	169,200	0
給与手当		0	0		0	0	0
会議費		68,000	68,000		20,000	20,000	48,000
旅費交通費		37,110	37,110		7,610	7,610	29,500
通信運搬費		1,270	1,270		3,950	3,950	-2,680
消耗品費		0	0		3,964	3,964	-3,964
印刷製本費		0	0		0	0	0
光熱水料費		3,135	3,135		1,753	1,753	1,382
有価証券運用損		0	0		0	0	0
雑費		56,790	56,790		164,422	164,422	-107,632
経常費用計	8,019,655	335,505	8,355,160	5,583,816	370,899	5,954,715	2,400,445
評価損益等調整前経常増減額	-238,213	0	-238,213	419,923	0	419,923	-658,136
基本財産評価損益等	0		0	0		0	0
特定資産評価損益等	0		0	0		0	0
有価証券評価損益等	0		0	0		0	0
評価損益等 計	0		0	0		0	0
当期経常増減額	-238,213	0	-238,213	419,923	0	419,923	-658,136
2 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
有価証券売却益	7,000,000		7,000,000	28,111,727		28,111,727	-21,111,727
経常外収益計	7,000,000		7,000,000	28,111,727		28,111,727	
(2) 経常外費用							
有価証券売却損	12,352,800		12,352,800	51,709,600		51,709,600	-39,356,800
経常外費用計	12,352,800		12,352,800	51,709,600		51,709,600	
当期経常外増減額	-5,352,800		-5,352,800	-23,597,873		-23,597,873	18,245,073
他会計振替額	5,348,355		5,348,355	23,152,109		23,152,109	-17,803,754
特定資産(育英事業資金)への振替額	8,062,360		8,062,360	-445,764		-445,764	8,508,124
指定正味財産への振替額(基本財産)	-2,714,005		-2,714,005	23,597,873		23,597,873	-26,311,878
当期一般正味財産増減額	-242,658		-242,658	-25,841		-25,841	-216,817
一般正味財産期首残高	5,261,120		5,261,120	5,286,961		5,286,961	-25,841
一般正味財産期末残高	5,018,462		5,018,462	5,261,120		5,261,120	-242,658
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増額	2,714,005		2,714,005	-23,597,873		-23,597,873	26,311,878
当期指定正味財産減額	0		0	0		0	0
指定正味財産期首残高	61,352,817		61,352,817	84,950,690		84,950,690	-23,597,873
指定正味財産期末残高	64,066,822		64,066,822	61,352,817		61,352,817	2,714,005
当期特定資産増額	-1,624,360		-1,624,360	6,485,764		6,485,764	-8,110,124
① 奨学基金への寄附	6,438,000		6,438,000	6,040,000		6,040,000	398,000
② 一般正味財産から振替			0	445,764		445,764	-445,764
当期特定資産減額	-8,062,360		-8,062,360	0		0	-8,062,360
特定資産期首残高	108,985,764		108,985,764	102,500,000		102,500,000	6,485,764
特定資産期末残高	107,361,404		107,361,404	108,985,764		108,985,764	-1,624,360
III 正味財産期末残高	176,446,688		176,446,688	175,599,701		175,599,701	846,987